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Tuff vill få ungdomar och vuxna att mötas 

Ungdomar i gäng som rånar, misshandlar och bråkar, det är en bild vi känner igen från media. 
– Medierna speglar ju vad som händer i samhället, men det blir ju bara en sida av 
verkligheten, säger Maria Perkhed, 44, som är en av initiativtagarna till den nybildade 
föreningen Tynnereds ungdoms- och föräldraförening, Tuff. 

Maria Perkhed har bott i Tynnered i tio år och hade många gånger pratat med sin väninna 
Anki Sehlstedt att de som vuxna borde finnas mer ute hos ungdomarna som positiva 
förebilder. När de kom i kontakt med en projektledare för ett annat ungdomsprojekt i 
Tynnered, började planeringen för den nya föreningen att ta form. Nu har de haft sitt första 
årsmöte, där det kom 65 intresserade personer, och har börjat planera för vad de vill göra. 
– Det finns många tankar på vad vi vill göra. Men till att börja med ska vi ha en forumteater 
om konflikter mellan ungdomar och föräldrar på Tynnereds kulturhus. Sedan ska tolv familjer 
åka på ett läger under novemberlovet. Lägret är till för alla åldrar och tanken är att vi ska lära 
känna varandra bättre, så att vi lättare ska kunna ringa varandra om man kommer på någon idé 
som man vill genomföra. Vi har också varit ute i skolorna och där finns det en önskan om att 
skapa en fritidsgård, så där funderar vi på hur vi kan hjälpa till. 
Maria Perkhed tycker att det ofta blir ett problemfokuserat perspektiv när man talar om 
ungdomar i förorter som Tynnered. Men i Tuff vill man skapa meningsfulla aktiviteter för alla 
som vill vara med och på så sätt verka förebyggande. 
– De unga är ett symptom på hur vi vuxna är. Om vi umgås och gör saker som är roliga så blir 
vi bra förebilder för ungdomarna. 
Det finns mycket yrkeskunnande i föreningen. Någon är fritidsledare och någon annan 
undersköterska. Själv är Maria Perkhed socionom och har lång erfarenhet av att ge 
föräldrakurser och att arbeta med ungdomar och föräldrar med kriminell bakgrund. 
– Men det är inte det vi vill jobba med här, betonar hon. Jag har ju kunskap om olika 
myndigheter och kan slussa vidare om det skulle behövas, men Tuff är till för alla som vill 



vara med. Men det ska vara alkohol- och drogfritt och man ska uppföra sig vettigt mot 
varandra. 

En annan förening som jobbar förebyggande är Klassmorfar. De är en eller ett par 
personer över 55 år som anställs på en skola för att finnas där som till exempel rastvärd, 
läxhjälp och hjälp på lektionerna. Tanken är även här att vara en god förebild för 
ungdomarna. 
– Vi har sett att på de skolor vi finns så har de haft mycket mindre mobbing, misshandel 
och polarisering, och klassmorfäderna är oerhört populära. Eleverna kommer till dem 
och pratar om allt möjligt. De har ju mycket livserfarenhet, säger Kent Wetterskog, 
informatör i föreningen. 
Det är dock bara fem kommunala skolor, och fyra privata, av totalt 144 i Göteborg som 
fått upp ögonen för klassmorfar. Något som Kent Wetterskog tycker är synd. 
– Det är många som säger att det inte finns pengar, men då blir jag bara arg. Tänk bara 
vad det kommer att kosta om vi inte gör något nu. Jag brukar säga att det är bättre att 
hjälpa till fem i tolv än fem över tolv. 
Maria Perkhed tycker att det är viktigt att sprida kunskap till föräldrar. Att de känner att de är 
tillräckligt bra. 
– Det ska inte behöva vara bara ungdomarna som säger till föräldrarna, utan föräldrar ska 
kunna säga till varandra att de gjort ett bra jobb. I stunden när man har konflikter så kommer 
ju inte ungdomarna att säga det, men där måste man som förälder vara självsäker och våga 
vara vuxen. Det man säger kan vara bra men inte alltid så populärt. 
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